

Investitor
Obiect

**Lucrari de reparatii sistemului de scurgere a apelor
pluviale la Scoala de Arte A. Stircea mun. Chisinau
str. Matei Milo**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatii
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane, etc.	m			8,24 8,07
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,50	0,16
2	RpCS19 B	Demontari: dale din placi prefabricate 1m x 1m	m2			20,76 20,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	57,66	10,38
3	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			520,93 20,18
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	199,00	213,13
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	158,00	80,58
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	143,00	36,47
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	56,00	28,56
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	231,00	58,91
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	158,00	40,29
	287527400	Elemente de legatura	buc	0,2500	167,00	42,59

1	2	3	4	5	6	7
	0050					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,30	0,23
4	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			92,30 16,72
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2900	57,66	16,72
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	450,00	1,57
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	12,70	0,51
	295227000 4204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	250,00	73,50
5	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			333,38 92,26
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	450,00	8,64
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	150,00	116,24
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	150,00	116,24
6	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			38,36 8,24
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,24
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	450,00	10,73
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	450,00	6,23
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	950,00	13,15
7	TsF01A	Sprijiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 0,00...2 m, intre dulapi 0,00...0,20 m	m2			68,00 29,41
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,5100	57,66	29,41
	281123682 7395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,0026	150,00	0,39
	201010291 7685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0047	7 916,66	37,21
	287314588 7001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0297	33,58	1,00

1	2	3	4	5	6	7
8	TsC03A 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			1 662,50 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	950,00	1 662,50
9	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,78 118,78
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
10	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 6 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm	m			359,49 17,30
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	57,66	17,30
	252121670 0500	Teava din PVC mufata de 6 m lungime d 160mm	m	1,0400	325,50	340,21
	251373660 1700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	15,80	1,83
	295227000 3306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	150,00	0,15
11	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm Cot d160mm	buc			110,52 20,76
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	57,66	20,76
	252315672 1037	Cot, din material plastic pentru canalizare d 160mm	buc	1,0000	85,50	85,50
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0600	62,50	3,75
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	22,50	0,52
12	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			297,41 35,17
	931204001 9600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,17

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	255,85	262,24
13	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			10,38 10,38
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
14	TsC03A 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			1 662,50 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	950,00	1 662,50
15	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			10,38 10,38
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
16	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu pentru rigola	m3			118,78 118,78
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
17	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			51,43 50,16
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	57,66	50,16
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,70	1,27

1	2	3	4	5	6	7
18	AcF03E	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu balast	m3			346,26 49,01
	931204001 9600	Sapator	h-om	0,8500	57,66	49,01
	142140220 0408	Balast nespalat de riu 0-30	m3	1,0250	290,00	297,25
19	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			51,43 50,16
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	57,66	50,16
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,70	1,27
20	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere (750mm*50mm din fonta)	buc			2 615,16 65,16
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	57,66	65,16
	287527420 3624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	1,0000	2 500,00	2 550,00
21	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, betonarea rigolelor, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....M300	m3			1 524,31 221,99
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	266310210 0000	Beton M300	m3	1,0250	1 150,00	1 196,51
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,70	1,29
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,88	9,53
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	380,00	95,00
22	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, refacerea trotuarului, preparat cu centrala de	m3			1 524,20 221,99

1	2	3	4	5	6	7
		betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....M300				
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	266310210 0000	Beton M300	m3	1,0250	1 150,00	1 196,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,70	1,29
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,88	9,53
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	380,00	95,00
23	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			112,74 60,54
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,9500	57,66	54,78
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,30	1,07
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	33,30	2,66
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	150,00	13,50
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 916,66	27,94
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 916,66	4,19
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	23,60	2,83
24	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea Placi din beton, pentru pavaje 1m x 1m	m2			351,44 76,11
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,3200	57,66	76,11
	266310210 0001	Beton	m3	0,1000	1 150,00	115,00
	266410210 0000	Mortar	m3	0,0200	980,00	19,60
	266111280	Placi din beton, pentru pavaje	m2	1,0150	135,00	137,03

1	2	3	4	5	6	7
	0656					
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,6000	1,50	2,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	255,85	1,28
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,70	0,03
25	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 027,58 799,78
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	57,66	559,90
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	57,66	239,88
	266310210 0957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 050,00	433,46
	201010291 5572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	150,00	19,62
	266410210 1196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	920,00	70,77
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	255,85	41,33
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,50	1,21
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	350,00	661,41
26	AcE13A 1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc			605,00 0,00
	266112643 31010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	605,00	605,00
27	AcE13A 1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt. camine KИД-10-9 (0,24 m3)	buc			655,00 0,00
	266112643 31011	Inel prefabricat pt. camine KИД-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	655,00	655,00
28	AcE13A 1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare,	buc			605,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		in teren fara apa subterana. Placi prefabricate pt. camine KIIII1-10-1(0,10 m3)				
	266112643 31014	Placi prefabricate pt. camine KIIII1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	605,00	605,00
29	AcE13A 1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Inel de reazem KIIQO-1(0,02 m3)	buc			80,00 0,00
	266112643 30911	Inel de reazem KIIQO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	80,00	80,00
30	AcE13A 1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Capacul cu rama din fonta TIP T*	buc			1 833,33 0,00
	287527420 0001	Capacul cu rama din fonta TIP T*	buc	1,0000	1 833,33	1 833,33
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor Betonocontact	m2			5,68 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,50	3,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
32	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, ajustarea inclinatiei in jurul cladirii, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....M300	m3			1 524,13 221,99
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	266310210 0000	Beton M300	m3	1,0250	1 150,00	1 196,33
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,70	1,29
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,88	9,53
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	380,00	95,00

1	2	3	4	5	6	7
33	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			25,67 1,73
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	21,66	21,88
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	21,60	0,11
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,55	0,25
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
34	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			1 851,90 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	950,00	1 851,90
35	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)